
UCHWAŁA NR 0007.107.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F41F3F-376A-4D11-AD64-2F0AC5434CC1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.107.2022 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2023 

I. WPROWADZENIE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii 
oraz uzależnieniom behawioralnym. Program ma na celu stworzenie spójnego systemu działań naprawczych 
i profilaktyki zmierzającej do zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i innych 
uzależnień oraz zmniejszeniu tych, które aktualnie występują.  

W obecnej dobie nie zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, rodzinom, dzieciom dotkniętym 
problemem uzależnień, ale jak to robić szybciej, skuteczniej i efektywniej. Pomagać, to nie tylko 
minimalizować skutki ale przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, uświadamiać, wskazywać 
alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego, radzenia sobie z sytuacjami trudnymi, konfliktami. 
Pomagać, to również podejmować działania polegające na kształtowaniu prawidłowych postaw 
osobowościowych, uczyć umiejętności mówienia „nie” wszelkim używkom, kiedy to człowiek poddany jest 
presji otoczenia. 

Rozwiązywanie problemów uzależnień wpisuje się w działania z zakresu zdrowia publicznego, polityki 
społecznej i bezpieczeństwa publicznego. 

Działania podejmowane przez Gminę Goleszów w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień są 
adresowane do wszystkich mieszkańców, nie tylko do tych, których dotyka problem uzależnień. 

Działania podejmowane są w oparciu o akty prawne: 

1) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm); 

2) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050 z późn. zm); 

3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

II. CELE PROGRAMU 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień wśród mieszkańców gminy, minimalizacja 
szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z problemów uzależnień. 

2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w obszarze problemów uzależnień. 

3. Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy. 

4. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, 
promowanie zdrowego stylu życia, minimalizowanie ryzyka kontaktu ze środkami odurzającymi 
szczególnie wśród młodzieży. 

5. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem uzależnień, stanu zjawisk 
występujących i ich specyfiki środowiskowej. 

6. Rozwój potencjalnych form pomocy psychologicznej dla dzieci i młodzieży wychowującej się 
w rodzinach z problemem uzależnień, realizacja programów profilaktycznych. 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F41F3F-376A-4D11-AD64-2F0AC5434CC1. Podpisany Strona 1



III. ZADANIA I HARMONOGRAM PROGRAMU 

Nazwa zadania Okres 
realizacji 
zadania 

Wskaźniki 

1. Działania profilaktyczne, informacyjno edukacyjne, wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
uzależnień, przemocy w rodzinie  
1) Programy profilaktyczne dla szkół z zakresu profilaktyki 
uzależnień  

I – VI 
IX- XII 

-liczba placówek oświatowych, 
w których zorganizowano 
zajęcia, 
-liczba zorganizowanych zajęć, 
-liczba dzieci i młodzieży 
biorących udział w zajęciach.  

2) Dofinansowanie pracy z dziećmi i młodzieżą poprzez 
organizację czasu wolnego w okresie wakacji zimowych 
i letnich 

I – II 
VII- VIII 

-liczba półkolonii,zimowisk, 
obozów zorganizowanych lub 
dofinansowanych w ramach 
wypoczynku, 
-liczba uczestników 
wypoczynku. 

3) Wspieranie działań profilaktycznych w środowisku 
poprzez organizowanie czasu wolnego dla dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych oraz zakup sprzętu sportowego 
z przeznaczeniem na doposażenie obiektów sportowo-
rekreacyjnych, miejsc aktywnego wypoczynku 

I - XII -liczba podmiotów, które 
otrzymały dofinansowanie, 
-liczba i rodzaj 
zorganizowanych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych 
i otwartych imprez sportowo- 
rekreacyjnych,  
-liczba uczestników, 
-liczba i rodzaj zakupionego 
sprzętu. 

4) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych lub 
opiekuńczych, konkursów i turniejów sportowych dla 
dzieci i młodzieży 

I - XII -liczba i rodzaj 
zorganizowanych zajęć, 
konkursów i turniejów 
sportowych, 
-liczba uczestników zajęć. 

5) Podejmowanie działań służących edukacji publicznej 
w zakresie problematyki uzależnień 

I - XII -liczba i rodzaj podjętych 
działań, 
-liczba materiałów 
edukacyjnych. 

6) Płatne profilaktyczne patrole Policji w okresie letnim na 
terenie gminy 

V - IX -liczba zrealizowanych patroli, 
-liczba wykroczeń z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

2. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, ich rodzin oraz 
ofiar przemocy w rodzinie 
1) Porady psychologa I – XII  -liczba udzielonych porad, 

-liczba osób korzystających 
z porad. 

2) Porady terapeuty do spraw uzależnień  I – XII  -liczba udzielonych porad, 
-liczba osób korzystających 
z porad. 

3) Dofinansowanie specjalistycznej terapii uzależnień I - XII -liczba wniosków 
o dofinansowanie terapii, 
-liczba osób, które uzyskały 
dofinansowanie. 

4) Pomoc społeczna osobom i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego 

I - XII -liczba osób objętych pracą 
socjalną, 
-liczba zawartych kontraktów 
socjalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F41F3F-376A-4D11-AD64-2F0AC5434CC1. Podpisany Strona 2



3. Działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
1) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

I - XII -liczba opiniowanych 
wniosków. 

2) Kierowanie wniosków na badania biegłych sądowych 
w celu wydania opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu 

I - XII -liczba osób kierowanych na 
badanie biegłych sądowych, 
-liczba sporządzonych opinii. 

3) Kierowanie wniosków do sądu w sprawie leczenia 
odwykowego  

I - XII -liczba wniosków do sądu w 
sprawie leczenia odwykowego, 
-liczba osób, które podjęły 
leczenie. 

4) Przeprowadzanie rozmów motywujących z osobami 
uzależnionymi 

I - XII -liczba osób zgłoszonych do 
GKRPA,  
-liczba osób zaproszonych na 
rozmowy, 
-liczba przeprowadzonych 
rozmów. 

5) Kontrolowanie punktów sprzedaży alkoholu w zakresie 
przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

III - XI -liczba przeprowadzonych 
kontroli. 

6) Podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami 

I - XII -liczba i rodzaj szkoleń, 
-liczba osób biorących udział 
w szkoleniach. 

7) Organizacja pracy, finansowanie kosztów pracy 
GKRPA, w tym zakup materiałów biurowych na potrzeby 
obsługi GKRPA 

I - XII -rodzaj zakupionych 
materiałów, 
-rodzaj poniesionych innych 
wydatków na obsługę zadań 
GKRPA, 
-liczba posiedzeń GKRPA. 

    

IV. ADRESACI PROGRAMU 

Oferta Programu skierowana jest do wszystkich mieszkańców gminy Goleszów, w szczególności do 
wybranych grup - osób uzależnionych, bądź zagrożonych uzależnieniami, ich rodzin, osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie, jak również dzieci i młodzieży przedszkoli i szkół na terenie gminy Goleszów. 

Adresaci Programu są zróżnicowani ze względu na rodzaje profilaktyki, jakie są stosowane do konkretnej 
grupy odbiorców. Cele programu będą realizowane w poszczególnych obszarach: 

- profilaktyki uniwersalnej: adresowanej do wszystkich mieszkańców gminy Goleszów (dzieci, młodzieży 
i dorosłych) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych 
z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych lub uzależnieniami behawioralnymi, 

- profilaktyki selektywnej: adresowanej do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia problemów 
związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 

- profilaktyki wskazującej: adresowanej do grup lub osób, które demonstrują wczesne symptomy 
problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale nie spełniają kryteriów 
diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia; redukcja szkód, 

- terapii: obejmującej osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku z uzależnieniem, realizacja 
m.in.: programów terapeutycznych dla osób uzależnionych, pijących ryzykownie i szkodliwie, dla 
współuzależnionych, 

- rehabilitacji obejmującej osoby uzależnione: realizacja programu readaptacji poprzez wsparcie 
psychologiczne, socjalne i społeczne oraz wspieranie działalności środowisk abstynenckich. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2023 realizowany jest przez Urząd Gminy Goleszów. 

Współrealizatorami Programu są Centrum Usług Społecznych w Goleszowie, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goleszowie, instytucje i osoby fizyczne wspierające 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F41F3F-376A-4D11-AD64-2F0AC5434CC1. Podpisany Strona 3



realizację programu: szkoły podstawowe, których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów, pedagodzy 
szkolni, Komisariat Policji w Ustroniu, terapeuta do spraw uzależnień, psycholog, Zespół 
Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie, Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie, kluby sportowe działające na terenie Gminy 
Goleszów, parafie rzymsko-katolickie, parafie ewangelicko-augsburskie, fundacje i stowarzyszenia. 

VI. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Członkom komisji przysługuje zryczałtowane miesięczne wynagrodzenie za udział w pracach komisji, 
które wynosi: 

przewodniczący 650,00 zł brutto 

sekretarz  550,00 zł brutto 

członkowie 200,00 zł brutto 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia, o którym mowa wyżej, jest lista obecności na poszczególnych 
posiedzeniach GKRPA poświadczona przez przewodniczącego. Wynagrodzenie za udział w pracach 
komisji wypłacone jest do 5-tego dnia następnego miesiąca, za miesiąc grudzień do 29 grudnia. 

Ponadto, członkowie Komisji pobierają wynagrodzenie za przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zgodnie z planem kontroli ustalonym przez Komisję na 2023 rok, pod warunkiem, 
iż kontrola odbywa się w innym terminie niż posiedzenie Komisji. Członkowie biorący udział w kontroli 
(w max. trzyosobowym składzie) pobierają jednakowe wynagrodzenia w kwocie 150,00 zł brutto za każdą 
przeprowadzoną kontrolę. Jeżeli kontrola odbywa się w tym samym dniu co posiedzenie Komisji, członkom 
Komisji nie przysługuje prawo do wypłaty dodatkowego wynagrodzenia za udział w kontroli. Podstawą 
wypłaty wynagrodzenia dla członków Komisji jest lista obecności potwierdzająca udział w kontroli 
punktów oraz protokół z przeprowadzonych czynności kontrolnych. 

Pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem GKRPA, to opłaty za sporządzone opinie biegłych 
sądowych, opłaty sądowe prowadzonych postępowań, korespondencja, szkolenia dla członków GKRPA, 
zakup materiałów biurowych. 

VII. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, tzw. „korkowego” zgodnie z art. 18 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

VIII. EWALUACJA PROGRAMU 

1. Systematyczne zbieranie i analiza danych dotyczących realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Sporządzenie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F41F3F-376A-4D11-AD64-2F0AC5434CC1. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Gminny Program Profilaktyki iRozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023



